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Burdur’daki Sagalassos Antik Kenti’nde 
yapılan kazılarda yaklaşık 2 bin yıl 
öncesine ait olduğu değerlendirilen bir 
ayakkabı izi ortaya çıkarıldı. UNESCO 
Dünya Kültür Mirası Geçici Listesi’nde 
yer alan antik kentte sürdürülen çalış-
malarda, henüz kurumamış bir kiremit 
üzerine basılmış çivili ayakkabı izinin 
bulunması, kazı heyetindeki bilim 
insanlarını heyecanlandırdı.

Kazı ekibinde yer alan KU Leuven 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Jeroen Poblo-
me, izlerin ölçümlerine göre ayakkabının 
kadınlara ait olduğunu düşündüklerini 
belirtti. Antik dönemde kadınların da çivili 
tabanlı ayakkabılar giydiğini gösteren bu 
bulgunun, sosyal yaşamda kadınların 
rolüne dair önemli ipuçları sunduğunu 
vurguladı. Poblome, “Kalıp ince uzun ve 
yaklaşık 37 numara bir ayakkabıya ait. Bu 
iz, Roma’nın kırsal yaşantısına dair çok 
değerli bir belge” dedi.

Çivilerin konumlanışı ve izlerin 
detaylı mikroskop incelemesiyle dönemin 
deri ayakkabılarının yeniden tasarlanacağı-
nı aktaran Poblome, antik yaşamın daha 
somut biçimde canlandırılacağını söyledi. 
Sagalassos’ta daha önce de Marcus Aureli-
us ve Hadrian heykelleri gibi dikkat çeken 
eserler gün yüzüne çıkarılmış, antik kentin 
Roma dönemine ışık tutan buluntuları 
Burdur Müzesi’nde sergilenmişti.

■ HABER MERKEZİ

Türkiye’nin dört bir yanından belediyelerin katıldığı “Sağlıklı Şehirler En İyi Uygu-
lama Yarışması”nda Burdur Belediyesi önemli bir başarıya imza attı. 

Sağlıklı Kentler Birliği tarafından düzenlenen yarışmada, Mine Hanım Özel Eğitim 
ve Rehabilitasyon Merkezi Projesi ile 1.’lik ödülüne layık görülen Burdur Belediyesi, 
engelli dostu çalışmalarıyla bir kez daha örnek gösterildi.
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Prof. Dr. Vedat Işıkhan bugün 
Burdur’da yoğun bir program ger- 
çekleştirecek. Sabah saatlerinde 
Burdur Valiliği’ni ziyaret ederek gü- 
nü başlatacak olan Bakan Işıkhan, 
saat 10.30’da İstasyon Öğretmene-
vi’nde iş insanlarıyla istişare toplan-
tısında buluşacak. Burada, Bur- 
dur’un iş dünyasına yönelik değer-
lendirmelerde bulunması bekleniyor.

Öğleden sonra siyasi parti ziya- 
retlerine ağırlık verecek olan Bakan 
Işıkhan, saat 16.00’da AK Parti Bur- 
dur İl Başkanlığı’nı, 16.30’da ise MHP 
Burdur İl Başkanlığı’nı ziyaret ede- 
cek.

Günün son programı ise saat 
18.00’de yine İstasyon Öğretmene-
vi’nde yapılacak. “Hep Birlikte Güçlü 
Türkiye” temasıyla düzenlenecek 
Türkiye Yüzyılı Buluşmaları AK Parti 
İl Danışma Meclisi’nde partililere 
hitap edecek.

2’DE

2’DE

.

  

12 Eylül 2025 Cuma
 

Sayı: 21632 Fiyatı: 5 TL72. yıl

www.burduryenigun.com www.facebook.com/burduryenigun @burduryenigun @burduryenigun Burdur Yeni Gün WebTV 

BAKAN 
VEDAT IŞIKHAN

BUGÜN 
BURDUR’DA

Burdur, Akdeniz 
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Birliği’ne
Ev Sahipliği Yaptı

Başkan Ercengiz: “Birliğimiz İçin
Önemli Kararlar Aldık”

Akdeniz Belediyeler Birliği Encümen toplantısı, Burdur Belediye Başkanı ve Birlik Başkan Vekili Ali 
Orkun Ercengiz’in başkanlığında gerçekleştirildi. Birlik üyesi belediye başkanlarının katılımıyla yapılan 
toplantıda, yeni yıl bütçesi, stratejik plan ve fuar organizasyonu gibi önemli başlıklar ele alındı.

AFAD Burdur, özel gerek-
sinimli bireyler ve aileleri-
ne yönelik önemli bir 
eğitim programı başlattı. 

10 Eylül 2025 tarihinde 

devam eden eğitimlerde, 
vatandaşların afetlere karşı 
farkındalığının artırılması 
ve hazırlıklı olmaları he- 
defleniyor.

Milliler
Burdur’da 
Olimpiyat İçin 
Ter Döküyor

Burdurlu Pehlivan Yiğit Sancar,
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SAGALASSOS’TASAGALASSOS’TA

Antik Kentte Kadınların Ayak İzine Rastlandı

HEYECANLANDIRAN KEŞiF

Engelli Dostu 
Projeyle 

Türkiye 1.’liği 
Burdur’un

Burdur'da Afetlere Karşı 
Hazırlıklar hız kesmiyor

“Gücümüz 
Hazırlık, 
Gücümüz 

Gönüllülerimiz!”
4’DE

4’DE

Yeşilova’da traktör kazası:
1 kişi öldü, 4 kişi yaralandı!

   



■ Kadriye ÇETİN

■ BELEDİYE BASIN

Akdeniz Belediyeler Birliği Encümen toplantısı, Burdur 
Belediye Başkanı ve Akdeniz Belediyeler Birliği Başkan 
Vekili Ali Orkun Ercengiz başkanlığında yapıldı.

Encümen toplantısına; Burdur Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz, Merkezefendi Belediye Başkanı Şeniz 
Doğan, Finike Belediye Başkanı Mustafa Geyikçi ve Kepez 

Belediye Başkanı Mesut Kocagöz katıldı.
Toplantı sonrasında açıklama yapan Başkan Ercengiz 

“Akdeniz Belediyeler Birliği Encümen toplantısını gerçek-
leştirdik. Birliğimizin yeni yıl bütçesi stratejik planı ve 
yapılması planlanan fuar organizasyonunu değerlendir-
dik. Alınan kararlar Birliğimize hayırlı olsun” dedi

Burdur merkezde sabah saatlerinde meydana gelen ka- 
zada, sürücü otomobilini terk ederek kayıplara karıştı.

Edinilen bilgilere göre kaza, dün sabah saat 07.00 
sıralarında Necatibey Mahallesi yakınlarında yaşandı. 
Tugay Kavşağı’ndan Manastır Kavşağı yönüne seyir 
halinde olan 07 HA 428 plakalı otomobilin sürücüsü, 
direksiyon hakimiyetini kaybederek kaldırıma çarptı.

İhbar üzerine olay yerine sağlık ve polis ekipleri 
sevk edildi. Ancak otomobilde yapılan kontrolde sürücü-
nün araçta olmadığı tespit edildi. Kaza sonrası otomobili 
terk ederek kaçan sürücünün kimliğinin belirlenmesi için 
polis ekipleri çalışma başlattı.

Kaza yapan otomobil ise güvenlik amacıyla otopar-
ka çekildi.
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Bizim yaştakilerin ve bizden büyük olanların acı acı 
hatırlayacakları, gençlerinde yaşayanlardan ve yalan söy- 
lemeyen tarihçilerden ve onların kitaplarından-kitapçıkla-
rından öğrendikleri gibi, ülkemiz bundan 45 yıl önce; yani 
cennet misâli vatanımızın insanı, takvim yapraklarının 12 
Eylül 1980’i gösterdiği ve sabah ezanlarının okunması ge- 
rektiği bir sırada, radyo veya televizyonlardan askerî marş 
ve Hasan Mutlucan’ın kahramanlık türküleriyle, artı top- 
rakları ve ışıkları bol olasıca darbeci komutanların radyo 
ve televizyonlardan yayınlattıkları askerî bildirilerle uyan- 
dı! Ve o sabah yıldırım baskıya giren 3 iri, goygoycu ve 
postal yalayıcı gazetecilerin veya genel yayın yönetmen-
lerinin gazeteleri aşağıdaki manşetleri atmışlardı! Yani, 
darbenin karşısında olmadıkları gibi yayında olduklarını 
ilân veya îmâ etmişlerdi!

Hürriyet: ‘’BÜTÜN YURTTA SIKI YÖNETİM ÎLÂN 
EDİLDİ VE ORDU YÖNETİME EL KOYDU…”

Cumhuriyet: ‘’KAHRAMAN TÜRK ORDUSU BÜTÜN 
MEMLEKETTE DÜN GECE SABAHA KARŞI İDAREYİ ELE 
ALDI…”

Milliyet: “SİLAHLI KUVVETLER YÖNETİME EL 
KOYDU…”

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

Televizyona gelince; o yıllarda tek kanallı, siyah beyaz ve 
paket yayın yapan ve gece 24.00’da kapanan TRT televizyonu 
vardı! Yani o yıllarda televizyon haberleri canlı değil, paket yayın 
şeklinde yapılıyordu! Ve resmî bir devlet kanalı olan TRT televizyo-
nu ile radyolar devamlı-durmadan dinlenmeden Darbeci Genel 
Kurmay Başkanı Orgeneral Kenan Evren komutasındaki Milli 
Güvenlik Konseyi (MGK)’nin ve sıkı yönetim komutanlarının bildiri-
lerini yayınlıyordu! 

Yıllardır kardeş kavgasına şahit olan, her gün birkaç sivilini, 
askerini ve polisini teröre kurban veren insanlarda terörün bir 
anda ve bıçak gibi kesilmesinden hem memnuniyet hem de şüphe 
duyuyorlardı… Bunun nedenleri niçinleri sonradan anlaşıldı ve 
yargılanan darbecilerin tamamı ceza aldı, ancak bunlardan bazıları 
ölmüş oldukları, bazıları da bir ayakları çukurda olduğu için hapis 
yatmadı! 

KENAN EVREN VE DARBECİ ARKADAŞLARI, DARBE
YAPMAK İÇİN BİRÇOK ŞEYE GÖZ YUMMUŞ, HATTÂ
ZEMİN HAZIRLAYARAK DARBEYİ HALKA YEDİRMİŞ

Demem o ki, bugün 12 Eylül askerî darbesinin 45. Yıldönümü. 
Yani, Ülkemiz bundan tam 45 yıl önce ve sabah namazı vaktinde 
dönemin Genel Kurmay Başkanı Orgeneral Kenan Evren ve 4 Kuv- 
vet komutanının emir komuta zinciri ve Emperyalist ABD’nin 
desteği ile gerçekleştirdikleri büyük bir darbeyi yaşadı… Ve kendi-
lerini, ‘Atatürkçü, laik ve demokratmış gibi gösteren darbeciler 
Atatürk’ün kurduğu TBMM ve CHP başta olmak üzere Meclis’in 
kapısına kilit vurdular ve CHP Genel Başkanı dahil siyasi partilerin 
başkanlarını hapislere attılar… Dolayısıyla da ülkemizi, devletimizi 
ve milletimizi telâfisi zor maddî mânevî zararlara uğrattılar!    

GENÇLERİ BİR SAĞDAN BİR SOLDAN ASTILAR
DOLAYISIYLA, ‘SAĞCILARI DA SOLCULARI’ DA
KIRMAYIP GÖNÜLLERİNİ ALMAYA ÇALIŞTILAR 

Evren Paşanın dediği dedik ve çaldığı düdük olan 12 Eylül’ün 
asker darbecileri kendileri hapis yatmadılar ama; hapislere at- 
tırdıkları insanları ve bilhassa gençleri ‘bir sağcı bir solcu’ olarak 
ikiye böldüler ve her iki kesimden olan insanları darağacına gön- 
derdiler ki; îdam edilenler arasında bulunan Erdal Eren adlı çocu-
ğun infazı, yaşı mahkemelere büyüttürülerek gerçekleştirildi!

NETEKİM PAŞA.., ‘’TIPKI BİR MERDİ KIPTÎ GİBİ’’ 
ŞECAATİNİ ARZEDERKEN SIRRINI İFŞÂ ETMİŞTİ

Velhâsıl-ı kelâm; yıllarca işlenen cinayetler ve azgınlaşan terör 
örgütleri ve dur durak bilmeyen terör olayları, 12 Eylül sabahı 
bıçak gibi kesilmiş ve Netekim Paşa da “Darbeyi niçin daha önce 
yapmadınız..?’’ şeklindeki bir soruya, “Olgunlaşmasını bekledik! 
Olgunlaşınca da darbeyi gerçekleştirdik, dolayısıyla da memleketi 
terörden KURTARIP(!) vatandaşlarımızı selâmete çıkardık…’’ ‘falan 
ettik, filan ettik’ diyerek özrünün kabahatinden büyük olduğunu 
göstermiş; hattâ terör olaylarının neden niçin durmadığını bu 
sözüyle îtiraf ederek sırrını ifşâ etmişti!

Hülâsâ-i netice; 12 Eylül Askeri darbesi sabahına kadar 
rahmetli Erbakan Hocamın Partisi Millî Selâmet Partisi (MSP)’nin 
tam 4 yıl Gençlik Kolları Başkanlığını yaptım ve övünsem mi yoksa 
yerinsem mi bilmiyorum ama, kendim bir defa bile ifadeye çağrıl-
madım ve bunu da o sırada Millî Gazete’nin basın kartını taşıyor ve 
biraz da dikkâtli adımlar atmış olmama bağlıyorum. Ancak, başta il 
ve ilçe başkanı ağabeylerimiz günlerce Tugay’da sorguya, hatta 
işkenceye tabi tutulduklarını hatırlıyor ve üzülüyorum… Ve bu 
konuda son olarak ’12 Eylül Askerî Darbesi, sadece belli bir kesimi 
değil, 100 binleri hapishanelere tıkarak, milyonları da evlerine yerleri-
ne kapatarak mânevî işkenceye tâbi tuttu ve 25’i sağdan, 25’i de 
soldan olmak üzere 50 kişiyi idam eti! O nedenle ben, “Cenab-ı Allah 
bu millete bir daha 27 Mayıs, 12 Eylül, 28 Şubat, 15 Temmuz ve benzer 
günler yaşatmasın!’ diyor, herkese ‘darbesiz’ saygılar sunuyorum. 

    

BUGÜN, ‘SÖZDE’ KURTARICILAR
TARAFINDAN KURTARILDIĞIMIZ
GÜNÜN 45’İNCİ YILDÖNÜMÜ(!)

EN KÖTÜ SİVİL YÖNETİM EN İYİ 
ASKERÎ YÖNETİMDEN İYİDİR..!

Alparslan Türkeş
BEN, NAMLUSUNU MİLLETE ÇEVİRMİŞ
OLAN BİR TANKA SELAM DURMAM..!

Muhsin Yazıcıoğlu
DEMOKRASİ, ANCAK ÖZGÜR İRADEYLE 
YEŞERİR VE DARBELER, HALKIN ÖZGÜR 
İRADESİNE VURULAN BİR KELEPÇEDİR! 

Taceddin Akbaş 

Akdeniz Belediyeler Birliği Encümen toplantısı, Burdur Belediye Başkanı ve Birlik Başkan Vekili Ali 
Orkun Ercengiz’in başkanlığında gerçekleştirildi. Birlik üyesi belediye başkanlarının katılımıyla yapı-
lan toplantıda, yeni yıl bütçesi, stratejik plan ve fuar organizasyonu gibi önemli başlıklar ele alındı.

Burdur, Akdeniz Belediyeler Birliği’ne Ev Sahipliği Yaptı

Başkan Ercengiz: “Birliğimiz İçin
Önemli Kararlar Aldık”

Burdur’da Kaza Yapan
Sürücü Otomobilini Bırakıp Kaçtı



Gündemdeki haberleri farkıyla takip edin...

İşitme Engelliler A Milli Futbol Takımı, 
Kasım 2025’te Japonya’da düzenlenecek 
25. İşitme Engelliler Olimpiyat Oyunları 
öncesi hazırlıklarını Burdur’da sürdürü-
yor. Milli takım, Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Spor Tesisle-
ri’nde başladığı dördüncü kamp dönemin-
de yoğun bir tempoyla çalışmalarını 
gerçekleştiriyor.

Kamp süreci hakkında bilgi veren 
Teknik Direktör Ramazan Karaçif, 6 
Eylül’de başlayan kampın her açıdan üst 

düzey bir şekilde devam ettiğini belirterek 
şunları söyledi: “Hazırlıklarımızı planladı-
ğımız takvim doğrultusunda sürdürüyoruz. 
Burdur’daki kampımızdan oldukça mem-
nunuz. Konaklamadan antrenman sahaları-
na, beslenmeden dinlenmeye kadar her şey 
profesyonel bir milli takımın ihtiyaçlarını 
karşılayacak düzeyde. Oyuncularımız hem 
fiziksel hem de mental olarak yoğun bir 
program içerisinde. Burdur’u çok sevdik, 
çok güzel ağırlandık.”

Karaçif, kamp kapsamında hazırlık 
maçları da planladıklarını ifade ederek, 

“Türkiye Futbol Antrenörleri Derneği 
(TÜFAD) Burdur Şubesi ile iletişim halinde-
yiz. Burada iki farklı takımla hazırlık maçı 
yapmayı planlıyoruz. Ardından 26 Eylül’de 
kampımız sona erecek ve Ankara’daki son 
kampımıza geçerek olimpiyat öncesi 
hazırlıklarımızı tamamlayacağız.” dedi.

Milli takım kampını ziyaret eden 
MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar 
da oyuncular ve teknik ekiple bir araya 
gelerek, “Milli takımımıza Burdur’a hoş 
geldiniz diyor, olimpiyat yolculuğunuzda 
her zaman yanınızda olduğumuzu bilmeni-

zi istiyorum. Tokyo’da düzenlenecek 
organizasyonda şimdiden başarılar diliyo-
rum.” ifadelerini kullandı.

Takım kaptanı İmamettin Sünmez ise 
MAKÜ Spor Tesislerinden duydukları 
memnuniyeti dile getirerek, “Burdur’da çok 
güzel imkanlar sunuluyor, burada çalışma-
larımızı en verimli şekilde gerçekleştirme 
fırsatı buluyoruz.” dedi.

Ziyaretin sonunda Teknik Direktör 
Ramazan Karaçif ve oyuncular, Rektör 
Dalgar’a milli takım forması hediye etti.

Burdurlu Yiğit Sancar, Elmalı 
Yağlı Güreşleri’nde 3. oldu 
ve Kırkpınar’a katılma hakkı 
kazandı.

CW Enerji Türkiye Yağlı 
Güreş Ligi 2025 Sezonu Final 
Etabı olan 673. Tarihi Elmalı 

Yağlı Güreşleri'nde, Burdur'a 
büyük bir gurur yaşatıldı. 
Burdur Çeltikçi Gençlik ve 
Spor İlçe Müdürlüğü bünye-
sinde antrenmanlarını sürdü-
ren genç sporcu Yiğit Sancar, 
tozkoparan boyunda mücade-
le ederek 3. oldu ve kürsüye 

çıkma başarısı gösterdi.
Bu önemli sonuçla 

birlikte Yiğit Sancar, 2026 
yılında düzenlenecek olan 
Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreş-
leri'ne katılmaya hak kazandı.
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■ E. SELCAN TUNCEL

■ İŞ-KUR BASIN

■ MAKÜ BASIN

Kasım ayında Japonya’da düzenlenecek 25. İşitme Engelliler Olimpiyat Oyunları için hazırlıklarını sürdüren İşitme Engelliler 
A Milli Futbol Takımı, Burdur’da yoğun tempolu bir kamp dönemi geçiriyor. Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Spor Tesisleri’nde 
dördüncü kez kampa giren milliler, hem fiziksel hem de mental açıdan olimpiyatlara en iyi şekilde hazırlanmayı hedefliyor.

Milliler Burdur’da Olimpiyat İçin Ter Döküyor

Burdurlu Pehlivan Yiğit Sancar,

Kırkpınar'a Vize Aldı

SPOR
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BURDUR’DA LOTUS MAKE UP 
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Burdur Valisi Tülay Baydar Bilgihan, 

VALİ BİLGİHAN 
EĞİTİM HEYECANINA

ORTAK OLDU“En Yakın Hekiminiz Aile Hekiminiz”
BURDUR’DA HUZUREVi SAKiNLERi
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AFAD Burdur, özel gereksinimli bireyler 
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■ BELEDİYE BASIN

GÜNDEM

1920-1950 arası 30 yılı kapsayan parlamento dönemi (tek 
partili meclis) birbirinden farklı üç aşamaya ayrılır. 1920-1922 
1. Meclis dönemi, 1922-1938 arası Atatürk’ün Cumhurbaşkan-
lığı’nda Tek Parti Dönemi (bu iki dönem tarihimizin en demok-
ratik dönemidir ve Türkiye Cumhuriyeti’ne rengini veren 
devrimlerin büyük çoğunluğu bu sırada yapılmıştır), tek partili 
meclisin üçüncü dönemi ise İsmet İnönü’nün Cumhurbaşkanı 
olduğu, tarihimize “Milli Şef” dönemi olarak geçmiş olan, 
Atatürk Cumhuriyeti’nin devrimci rotadan çıkarılarak Batı-At-
lantik güdümünde bir çizgiye girdiği dönemdir. Bu dönemin 
siyasi, toplumsal ve kültürel özelliklerini geçen haftalarda bu 
köşede yayınladığımız “Ordunun Türkiye’de Siyasete İlk 
Müdahalesi” başlıklı yazımızda işlemiştik. 

https://burduryeniguncom.teimg.com/burduryeni-
gun-com/uploa-
ds/2025/09/3-eylul-2025-carsamba-burdur-yeni-gun-gazetesi-
sayfalari.pdf   

https://burduryeniguncom.teimg.com/burduryeni-
gun-com/uploa-
ds/2025/09/4-eylul-2025-persembe-burdur-yeni-gun-gazetesi
-sayfalari.pdf  

https://www.kivilcimhaber.com.tr/ordunun-turkiyede-si-
yasete-ilk-mudahalesi/ 

CHP’nin Milli Şef dönemindeki tek partili meclis rejimi 
dünyada savaş rüzgarlarının sert estiği, 80 milyon insanın 
öldüğü 2. Dünya Savaşının insanlığa cehennemi yaşattığı, 
savaş yangının alevlerinin zaman zaman Türkiye’yi de yalayıp 
geçtiği, savaşa girmekten, savaşı görmüş savaş nedir bilen 
İsmet İnönü’nün becerikli dış politika uzmanlıkları sayesinde 
kıl payı kurtulduğumuz bir dönemdi. Savaşa girmekten 
kurtulduk ama uzun yıllar savaşa girmişiz gibi seferberlik 
şartlarında yaşamak halkta gayrimemnuniyetsizliği doruğuna 
çıkardı. Savaştan sonra dünyanın üzerine bir kabus gibi çöken 

faşist Mihver Devletlerinin yenilgisi üzerine demokrasi 
rüzgarlarının hızlıca esmesi Türkiye’yi etkiledi. Türkiye halkının 
demokratik mücadelesi ivmelendi. Milli Şef iktidarı, savaşın 
ardından başlayan, başını savaştan güçlenerek çıkan ve 
Hitler’in, Hideki Tojo’nun ve Mussolini’nin kanlı çizmelerini 
giyerek dünya hegemonyası peşine düşen ABD’nin Sovyetler’i 
hedef alan Soğuk Savaş karabasanı içine düştü.

Dünyada esen demokrasi rüzgarlarının etkisiyle Milli Şef 
iktidarı 2. Dünya Savaşını müteakiben sıkı düzeni biraz 
gevşetti. Yeni partilerin kurulması için Dernekler ve Siyasal 
Partiler Yasalarında değişiklikler yaptı. Ülke hızla tek parti 
düzeninden çok partili bir parlamenter sisteme geçti. Sağlı 
sollu birçok parti kuruldu. CHP içinden çıkan, Türkiye’yi “küçük 
Amerika yapacağız” sloganıyla ABD emperyalizminin çıkarları-
na cevap veren Demokrat Parti 1950 seçiminde çoğunluğu 
kazanarak CHP’yi hezimete uğrattı. 1950’den bu yana Türk 
toplumundaki çeşitli sını�arın siyasi temsilcileri olarak parla-
mentoda yer alan partiler ve parlamenter sistem 2017 Anayasa 
Referandumuna kadar devam etti. Referandumu müteakiben 
“Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi” adıyla yeni birçok partili 
rejime geçildi.  

2017 Referandumu’ndan sonra yürürlüğe giren Cumhur-
başkanlığı Hükümet Sistemi, parlamenter yapıyı dönüştürse 
de çok partili rejimin temel sınıfsal özünü değiştirmemiştir. Bu 
sistem, hâlâ Türk toplumunun hakim sını�arının –burjuvazinin 
farklı fraksiyonlarından taşra sermayesine kadar– siyasi 
temsilcilerini parlamento çatısı altında bir araya getiren bir 
mekanizmadır. Döneme karakterini veren temel çelişkiler 
zemininde bu mekanizmanın ABD emperyalizmi ve İsrail 
Siyonizmi karşısındaki tutumu belirleyicidir. 

Tarihsel bir perspektiften bakıldığında, çok partili rejim, 
Osmanlı’dan Cumhuriyet’e uzanan milli demokrasi mücadele-
sinin bir ürünü olarak, hakim sını�arın (özellikle yükselen 
burjuvazinin) emperyalizme karşı savaşta ve iç çelişkilerde 

hakim konumunu pekiştirmek için evrilmiştir. 1950’deki 
Demokrat Parti zaferi, ABD güdümündeki “küçük Amerika” 
vaadiyle taşra burjuvazisinin ve orta sını�arın sesini yükselt-
miş, CHP’nin devletçi elitizmini (bürokrat burjuva iktidarını) 
geriletmiştir. Ancak bu rejim, asla bir “halk demokrasisi” 
olmadı; aksine, burjuva demokrasisinin sınırları içinde, hakim 
sını�arın çıkar çatışmalarını yöneten bir arena olarak işlev 
gördü. Dünya savaşını müteakiben dünya demokrasi fırtınala-
rının etkisinde doğan ve Soğuk Savaş döneminde ABD-Sov-
yetler çelişkisinin etkisinde doğan bu sistem, kuvvetli Türki-
ye’nin yaratılmasında zemin olmuştur. 

Günümüzde, Mahmut Tanal gibi figürlerin “tek parti 
rejimi” çığırtkanlığı, bu tarihsel gerçekliği çarpıtarak, mevcut 
yargı kararlarını “siyasi operasyon” diye yaftalamakla sınırlı 
kalıyor. Oysa çok partili rejimin sınıfsal özü, tam da bu tür 
hesap sorma mekanizmalarını içerir: Kongrelerdeki usulsüzlük-
ler, rüşvet iddiaları veya il delegeliklerindeki manipülasyonlar, 
hakim sını�arın kendi iç hesaplaşmalarını yansıtır. CHP’nin 
“demokrasinin kalesi” iddiası, Milli Şef dönemindeki tek parti 
mirasından kalan bir ironidir; zira o dönem, savaş öcüsü ve 
korkusunu kullanarak halkın demokratik özlemlerini bastırmış-
tı. Bugün ise, Cumhurbaşkanlığı Sistemi altında bile çok partili 
yapı dimdik ayakta. Muhalefet partileri, seçimlerde boy 
gösteriyor, parlamento tartışıyor, sınıfsal temsiliyet devam 
ediyor. AK Parti’nin “tek parti” kurma hayali, Tanal’ın retorik 
pususundan ibaret; gerçekte ise, rejimin sınıfsal temeli, hakim 
sını�arın hegemonyasını koruyan bu çok partili çerçeveyi 
aşamaz. Yeni neslin “her istediğini yapabilme” özgürlüğü 
fantezisi, demokrasiyi sulandırıyor. Asıl hürriyet, milli mücade-
le geleneğinde yatan sınıfsal adalet ve hesap verebilirlikte 
gizli. Bu pusulardan kurtulmak için, tarih dersi almanın vakti 
geldi: Çok partili rejim ne tek parti gölgesinde ne de kaos 
retoriğinde değil, üreticilerin baştacı edildiği Üretim Devrimi 
mücadelesinde kök salar.

Fatih ÖZCAN

DENEMELER

Çok Partili Rejim ve Cumhurbaşkanlığı
Hükümet Sistemi -2

Sağlıklı Kentler Birliği tarafından düzen-
lenen ve Türkiye’nin farklı şehirlerinden 
belediyelerin katıldığı yarışmada, Burdur 
Belediyesi önemli bir ödülün sahibi oldu.

Sağlıklı Kentler Birliği tarafından 
düzenlenen “Sağlıklı Şehirler En İyi Uygu-
lama Yarışması” sonuçlandı. Bu yıl Kültür, 
Sanat ve Spor Aktiviteleri, Dirençli/Daya-
nıklı Toplum, Yüksek Yaşam Kalitesi, Akıllı 
Şehir, Enerji Verimliliği ve İklim Değişikli-
ğine Uyum, Toplumsal Eşitliğe ve Bağlılığa 

Katkı, Çevre ve Sağlık olmak üzere 7 farklı 
kategoride gerçekleştirilen yarışmaya 
toplam 96 proje katıldı. Büyükşehir beledi-
yeleri kategorisinde 24, büyükşehir ilçe 
belediyeleri kategorisinde 56, il belediyeleri 
kategorisinde 11 ve ilçe belediyeleri katego-
risinde 5 proje jüri tarafından değerlendiril-
di. Bu kapsamda Burdur Belediyesi, Mine 
Hanım Özel Eğitim ve Rehabilitasyon 
Merkezi Projesi ile ödüle layık görüldü.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, ödül töreninde yaptığı açıklama-

da şu ifadeleri kullandı: “Engelli Rehabili-
tasyon Merkezimiz bizim için sadece bir 
yapı değil; engelli bireylerimizin ve aileleri-
nin ihtiyaçlarına çözüm sunan, güven ve 
dayanışmayı büyüten çok kıymetli bir eser 
oldu. Amacımız; burada hizmet alan 
herkesin yüzünde bir tebessüm bırakmak 
ve engelli bireylerimizin yaşam kalitesini 
yükseltmektir.

Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği tarafın-
dan düzenlenen proje yarışmasında, her 
zaman engelli dostu uygulamalarıyla örnek 

olan Belediyemiz, Mine Hanım Özel Eğitim 
ve Rehabilitasyon Merkezi ile 1.’lik ödülü-
ne layık görülmüştür. 

Bu ödülü tüm engelli dostlarımız 
adına alıyor, bizlere bu başarıyı layık gören 
jüri üyelerine ve özellikle İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı, Sağlıklı Kentler Birliği 
Başkanı Sayın Cemil Tugay’a teşekkür 
ediyoruz. Burdur Belediyesi olarak böyle 
bir eseri şehrimize kazandırmaktan gurur 
duyuyoruz.” dedi.

(Dünden devam)

BURDUR 
BELEDİYESİ’NE;

Sağlıklı Şehirler’den
‘BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ’
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